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Wynalazek dotyczy sposobu wytwa¬
rzania oporów elektrycznych, wykonanych
z cienkiej warstwy materjału przewodzą¬
cego elektrycznie, nałożonego na materjał
izolacyjny, oraz oporu, wykonanego we¬
dług tego sposobu.

Opory elektryczne wykonane z osadu
materjału przewodzącego elektrycznie, a
umieszczonego na materjale izolacyjnym
są znane. Wynalazek ma na celu wytwa¬
rzanie takich oporów w sposób prosty. We¬
dług tego sposobu można w ciągu krótkie¬
go okresu czasu wykonać dużą ilość takich
oporów. Opór, będący przedmiotem wyna¬
lazku, nadaje się szczególnie do zastoso¬
wania, np, jako siatkowy opór odgałęźny

w instalacjach radiotelefonicznych i radio¬
telegraficznych. Opory elektryczne, wyko¬
nane z cienkiej warstwy materjału elek¬
trycznie przewodzącego, umieszczanego na
materjale izolacyjnym, wytwarza się w
sposób następujący.

Po usunięciu powietrza z ciała rurko¬
watego, wykonanego z materjału izolacyj¬
nego, przez które przeprowadzone są w o-
kreślonych odstępach druty doprowadzają¬
ce prąd, wewnątrz rury uskutecznia się
rozpylanie drutu z odpowiedniego trudno-
topliwego materjału, poczem od rurkowa¬
tego ciała oddziela się części o określonej
długości. Po usunięciu powietrza ciało rur¬
kowate może być wypełnione gazem obo-



jętnym. Jako Anity doprowadzające prąd
^OBuJe! się małe |d/jiciki z żelaza chromo¬
wego ponieważ naflają się one dóskdnile
do wtapiania do szkła. Wsfilzahy wyrób
oporów może być ułatwieftiy w ten sjsbsób,
że ciało rurkowate, Jfrzed oddzietóhiehi
części określonej długości, zaopatrywane
zostaje w zwężenia.

Na rysunku uwidoczniony jest £frźy-
kład sposobu wytwarzania oporów według
wynalazku.

Fig, 1 przedstawia ciało rurkowate, za¬
opatrzone w zwężenia oraz w druty do¬
prowadzające prąd, przez kt&rfe to ciało
przeprowadzony jest drut żarowy, zaś fig.
2 p!-2£tf3t2tfvia ópor wytworzony sposobem,
będącym przedmiotem niniejszego wyna-
laźfai. '

Na fig. 1 cyfrą / oznaczone jest ciało
rurkowate, w którem przewidziane s^ zwę¬
żenia 3. Zwężenia te znajdują si<£ w tych
miejscach, w których części rury 1 są od¬
cinane, tworząc opory. To oddzielanie mo¬
że być uskuteczniane ńp. żaptimdcą bdta-
piania,

W rurce znajduje się drut 2 z wolfra¬
mu lub molibdenu, który rozpyla się w od¬
powiedni sposób. W rurce umieszczone są
w odstępach, odpowiadających długości
wytwarzanych oporów, druty 4, służące do
doprowadzania prądu, a wykonane z żela¬
za chromowego. Druty posiadają dobry
kontakt ze ścianką rurki. Po usunięciu po¬
wietrza z rurki i po wprowadzenia do niej
jakiegoś obojętnego gazu drut 2 zostaje
rozpylany, wskutek czego szklana ścianka
powlfeka się cienką warstwą wolframową
lub molibdenową o określonej grubości.
Wielkość oporu zależy od grubości war¬
stwy. Do wytwarzania oporów stałej wiel¬
kości należy ^podczas rozpylania uskutecz¬

niać pomiary wielkości oporu, według jed¬
nej ze znanych do tego celu metody. Po od-
tofcienlii oporu wygląda on tak, jak to u-
widocznlofie jest na fig, 2. W razie potrze¬
by bpór ten może być zaopatrzony w kon¬
takty spiczaste lt(D nożowe, które łączy się
z dfhtami 4, służącemi do doprowadzania
pirądu.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Sposób wytwarzania oporów elek¬
trycznych, składających się z cienkiej war¬
stwy faiaterjlłu ptźewbdzącego, umieszczo¬
nego na materjale izolacyjnym, znamienny
teiii, że po uśuhiębiu powietrza, w ciele
rurkowałem, wykonanem z materjału izo¬
lacyjnego, przez które przeprowadzone są
w pewnych od siebie odstępach druty do-
prowddzające prąd, rozpyla się drut z od¬
powiednio trudnotopliwego metalu, poczem
od ciała rurkowatego zostają odcinane
części o określonej długości,

z. Sjłósób według zastrz. 1, znamien¬
ny tern, że po usunięciu powietrza z ciała
rurkowatego ono zostaje wypełnione ga¬
zem obojętnym.

3. Sposób według zastrz. 1, znamien¬
ny tern, że jako druty doprowadzające
prąd zastosowane są małć druciki z żelaza
chromowego,

4. Sposób według zastrz. 1, znamien¬
ny tern, że ciało rurkowate, przed odcię¬
ciem od niego części określonej długości,
zaopatruje się w zwężenia,

N. V. Philips1
Gloeilampenfabrieken.

Zastępca: M. Skrzypkowski,
rzecznik patentowy.
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